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URDHER

Nr.435 ,daté g& . 7 .2018

“PER

MOS RIPERTERITJEN E LICENCES AGJI;NCISE “AMP” SI AGJENCI E )
ADMINISTRIMIT KOLEKTIV NE FUSHEN E TE DREJTAVE TE PRODHUESVE TE
FONOGRAMEVE”

Né mbéshtetje t& pikés 4, nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqgipérisé, nenit 134, 135,
157 dhe 158, t& ligjit nr. 35/2016, “Pér té drejtat e autorit dhe 1é drejtat e tjera té lidhura me (o™,
udhézimit nr. 5166, daté 20.10.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave (é tjera shiesé
né sqarim 1€ kritereve té parashikuara né nenin 133, si dhe pércaktimin e kushteve dhe
procedurés sé marrjes sé licencés ose ripértéritjen e saj. né bazé 1é nenit 134, ¢ ligjit nr.
35/2016, daté 31.3.2016, “Pér té drejtat e autorit dhe 1é drejtat e tjera té lidhura me to”; si dhe
kérkesés sé agjencisé “"AMP” pér ripértéritje té licencés me nr. 3364, daté 7.5.2018. Urdhrit t&
Ministrit t¢ Kulturés nr. 205, daté 4.4.2018 “Pér ngritjen e grupit 1é punés, pér shqyrtimin dhe
vierésimin e kérkesave pér licencim /ripértéritjen e tyre né fushat e té drejtave té autorit dhe 1é
drejtave té tjiera té lidhura me to né administrimin kolektiv né pérputhje me kriteret dhe
procedurat e parashikuara né ligjin 35/2016 “Pér ¢ drejtat e autorit dhe ¢ drejtat e tjera té
lidhura me to ", ndryshuar me Urdhrin nr. 228, daté 17.4.2018 “Pér njé ndryshim né Urdhrin nr.
205, daté 4.4.2018 ", si dhe legjislacionin né fuqi “Pér Organizatat Jo-fitimprurése ";

KONSTATOVA:

a. Gjaté shqyrtimit té dosjes sé agjencisé AMP, agjenci e administrimit kolektiv né fushén e
drejtave té prodhuesve té fonogrameve, rezulton mungesa e kontratave té reciprocitetit, si
detyrim g€ buron nga ligji nr. 35/2016, ku pércaktohet si element specifik dhe kryesor pér
agjencité e administrimit kolektiv, konkretisht. neni 135 dhe neni 137. si dhe Udhé&zimi nr.
5166, daté 20.10.2016 i Ministrit t& Kulturés “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave
1€ ljera shiesé né sqarim 1é kritereve 1é parashikuara né nenin 133, si dhe pércaktimin e
kushteve dhe procedurés sé marrjes sé licencés ose ripértéritjen e saj, né bazé té nenit 134, 1é
ligjit nr.35/2016, daté 31.3.2016 "Pér (é drejtat e autorit dhe té drejiat e tjera té lidhura me
to .
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b. Pas verifikimeve t& kryera prané Qendrés Kombétare t&¢ Biznesit pér secilin anétar té késaj
agjencie, si dhe né zbatim t& nenit 159 pika ¢) dhe e) té ligjit nr. 35/2016, rezultojné se
anétarét e késaj agjencie, bazuar té drejtave qé agjencia pérfaqéson. konkretisht si agjenci e
administrimit kolektiv té t& drejtave t& producentéve, njé pjesé e tyre nuk gézojné statusin pér
t€ gené prodhues fonogrami, si dhe pérfitues té shpérblimeve gqé agjencia mbledh né emér
dhe pér llogari té tyre.

¢. Rezulton se njé prej anétaréve t&¢ AMP-sé éshté né konflikt interesi e parashikuar né ligjin nr
9367. daté 7.4.2005 me drejtuesin e agjencisé AMP dhe né shkelje té nenit 133/2/ii t& ligjit
nr. 35/2016. ku dispozitat statutore té agjencive té administrimit kolektiv duhet té¢ marrin
parasysh parimin e transparencés, parimin e konfliktit té interesit né organet e tyre drejtuese,
si dhe parimin e mosdiskriminimit midis anétaréve, anétaréve dhe joanétaréve, si dhe midis
pérdoruesve t&é té drejtave té autorit dhe té drejtave té tjera té lidhura me té. Rezulton se
drejtuesi i AMP &shté njékohésisht edhe ortak i subjektit ALBATRADE PLUS me 50% té
kuotave, fakt ky i verifikueshém né ekstraktin e léshuar nga Qendra Kombétare e Biznesit.

d. Bazuar kritereve qé pércakton udhézimi nr. 5166. daté 20.10.2016. ka mungesa né
dokumentacionin mbi kualifikimin dhe formimin e punonjésve qé agjencia ka té kontraktuar
né pozicionin jurist /ekonomist/ financier, apo trajnime té kryera né fushén e té drejtave té
autorit.

URDHERO J:

1. Mos ripértéritjen e licencés sé Agjencisé “AMP ™, si agjenci e administrimit kolektiv né

fushén e té drejtave té prodhuesve té fonogrameve.

Ngarkohet Drejtoria e té Drejtés sé Autorit pér njoftimin e kétij urdhri.

3. Kundér kétij urdhri, kérkuesi ka té drejtén e ankimit, sipas dispozitave té Kodit té
Procedurave Administrative té Republikés s¢ Shqipérisé.

!\J

Ky urdhér hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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